

## Verbesserungen.

S. 81. Z. 6. von unt. st. ED<sup>2</sup> + EF lies ED<sup>2</sup> + EF<sup>2</sup> S.  
85. Z. 6. st. aus c in a l. c in b. Z. 7. st. aus c in b l. c in e.  
S. 93. Z. 26. st. den Stab D l. den Stab C Z. 3. v. unten  
sind nach dem Wort geleyet, folgende Worte: und durch  
die Dioptern nach dem Stabe D gesehen, weggelassen  
worden. S. 94. Z. 6. st. FB und EB l. FC und EC. Z. 11.  
st. fi l. fe. S. 99. Z. 6. st. 20 Ruthen l. 22 Ruthen S. 112.  
Z. 11. von unt. sollten die hier befindlichen 4 Buchstaben  
a, b, c, d etwas größer gedruckt seyn. S. 115. Z. 8. st.  
A l. H. S. 116. Z. 7. st. §. 7. l. §. 6. S. 118. Z. 1. st. A l. H.  
Z. 10. st. K l. R. S. 119. Z. 24. st. AA l. AH. S. 128. Z.  
15. von unten st. Ketten l. Kettenstangen. S. 129. Z. 12.  
von unten st. 6n l. 6. 12. S. 133. Z. 8. st. o l. q. S. 135.  
Z. 2. st. Fl. l. S. 136. Z. 11. v. unten st. Sehnen l. Sehne.  
S. 137. Z. 17. st. Ax = 48° 6'. l. 40° 6'. S. 138. Z. 11.  
das nehmliche. Z. 17. statt Ruthe ab l. Sehne ab. Z. 27.  
st. gegen H l. gegen G. S. 147. Z. 27. st. nach E l. nach D.  
S. 148. Z. 2. statt nach P l. nach B. S. 148. ist die Seite  
BD in Maß von 26 Ruthen i' bis ans Wasser von 33°  
9' anzugeben vergessen worden. S. 152. Z. 18. st. o l. C.  
Z. 32. statt H l. A. S. 156. Z. 12. und fällt einmal weg,  
und statt Ah l. Ak. S. 157. Z. 18. st. lit. e l. lit. c S. 165.  
Z. 17. statt Piquen l. Paquen. S. 167. Z. 15. statt gl. q.  
Z. 17. st. wg l. wq. S. 168. Z. 5. von unten st. n l. w. Z.  
4. von unten st. mn l. mw. S. 169. Z. 14. u. 16. st. Il. F.  
Z. 19. statt k l. K. S. 170. Z. 4. st. verlegt l. verlaagt S.  
175. Z. 6. von unten st. A l. H. S. 176. Z. 7. von unt. wie  
bey S. 170. Z. 4. S. 179. Z. 11. streiche man und einmal  
weg. S. 182. Z. 31. u. 32. st. a b, c, d e etc. lies a', b', c',  
d', e' etc. S. 187. Z. 1. st. Reinstein in, l. Reinstein 51.  
S. 189. Z. 9. nach dem Wort: Stein gehet, l. nach Fig.  
100. Z. 21. st. 18. l. 10. Z. 2. von unten statt yn l. y 12.  
S. 193. Z. 24. statt laciren l. laciren. S. 210. Z. 9. von  
unten statt zween lies wenn.

### Schreib- und Rechnungsfehler.

S. 244. Z. 17. muß das Exempel abgeändert, also  
stehen: